平成１６年１１月９日

 各  位

                         京都市下京区烏丸通五条上る高砂町３８１－１

                         ア イ フ ル 株 式 会 社

                         代表取締役社長 福 田 吉 孝

                         （コード番号 ８ ５ １ ５）

                         （上場取引所 東証第１部・大証第１部）

                         決  算  期 ３月

                         問い合わせ先 広報部長 香 山 健 一

                         ＴＥＬ 0 3 - 3 2 7 4 - 3 5 6 0(広 報 部)

                             0 3 - 3 2 7 2 - 8 0 3 1(Ｉ Ｒ 室)

                         ＦＡＸ 0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 8 1

ストックオプション（新株予約権）の発行内容確定に関するお知らせ

アイフル株式会社（社長：福田吉孝）は、平成１６年６月２５日開催の当社定時株主総会で承認可決された

｢ストックオプションとして新株予約権を発行する件｣に関し、本日開催の取締役会で下記の通り新株予約権の

発行内容を確定しましたのでお知らせします。

記

１．新株予約権発行をする理由

当社グループの業績向上に対する意欲や士気を高めることを目的とし、ストックオプションとして新株

予約権を発行する。

２．新株予約権発行の概要

 （１）新株予約権の発行日

平成１６年１１月１７日予定

（２）新株予約権の割当を受ける者

当社および当社子会社に在任する取締役（出向者除く）２５名、および在職する使用人のうち、各社規

定に基づく部、課長４２７名、合計４５２名とする。

（３）新株予約権の目的となる株式の種類および数

当社普通株式２３１，６００株

 （４）発行する新株予約権の総数

４，６３２個（新株予約権１個につき普通株式５０株。）

 （５）新株予約権の発行価額及びその算定理由

無償とする。

１
分割・併合の比率

         新規発行株式数×１株当たり払込金額
 既発行株式数＋    新株式発行前の時価

        既発行株式数 ＋ 新規発行株式数

 （６）新株予約権の行使に際して払込みをなすべき金額

新株予約権の発行日に確定する。

新株予約権１個当たりの払込金額は、次により決定される１株当たりの払込金額に(４)に定める新株予

約権１個の株式数を乗じた金額とする。

１株当たりの払込金額は、新株予約権発行日の属する月の前月の各日（取引の成立しない日を除く。）

における東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の終値（以下「終値」という。）の平均値（１

円未満の端数は切り上げる。）に、1.03 を乗じた金額とする。ただし、当該金額が新株予約権発行日の

終値（同日に終値がない場合は、その直近の日の終値とする。以下同じ。）を下回る場合は新株予約権

発行日の終値とする。

なお新株予約権発行後、当社が株式分割または株式併合を行う場合は、次の算式により払込価額を調整

し、調整により生ずる１円未満の端数は切り上げる。

調整後払込価額＝調整前払込価額 ×

また、時価を下回る価額で新株を発行する場合または自己株式を処分する場合（新株予約権の行使およ

び改正前商法に基づき割当られた株式の譲渡請求権の行使の場合を除く。）は、次の算式により払込価

額を調整するものとし、１円未満の端数は切り上げる。

調整後払込価額＝調整前払込価額×

 （７）新株予約権の行使により株式を発行する場合の新株の発行価額中資本に組み入れない額

新株の発行価額中、資本に組み入れない額は、かかる発行価額の２分の１の金額とし、計算の結果、当該組

み入れない額に１円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。

 （８）新株予約権の権利行使期間

平成１８年７月１日から平成２１年６月３０日まで。

以上